ДОГОВОР № _____/ПБ
на оказание услуг

г. Чебоксары
                        «___» ___________ 2025 года

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно – методический центр «Безопасность труда» (ЧОУ ДПО «УМЦ«Безопасность труда») - Лицензия на право ведения образовательной деятельности № Л035-01243-21/00246330    от 28.01.2020 г., выданная Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики; Уведомление о внесении в реестр аккредитованных организаций, оказывающих услуги в области охраны труда Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации  от 14  марта  2023 г. № 3557, в лице директора Максимовой Ольги Анатолиевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и _______________________, в лице ________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
По настоящему договору оказания услуг Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора (далее по тексту – услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

         1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги по обучению требований в области пожарной безопасности работников «Заказчика» в количестве __ (_________________) человек(а):

-

   (Лицензия на осуществление образовательной деятельности № Л035-01243-21/00246330    от 28.01.2020 г., выданная Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики)

         1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта сдачи-приема оказанных услуг.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.
Исполнитель обязан:
2.1.1.
Оказать услуги лично с надлежащим качеством, в соответствии с требованиями, предусмотренными Законом Российской Федерации «Об образовании».

2.1.2.  Оказать услуги в полном объёме и в сроки, указанные  в п. 4.1. настоящего договора.

2.1.3.   По завершении обучения провести в комиссии Исполнителя проверку знаний требований в области пожарной безопасности работников Заказчика, прошедших курс обучения.
2.1.4.  В случае успешного обучения и проверки знаний, а также своевременной оплаты услуг Заказчиком выдать обучающимся удостоверения о повышении квалификации.

2.1.5.  Не позднее двух рабочих дней после оказания услуг направить Заказчику составленный и подписанный со своей стороны акт сдачи-приема оказанных услуг.

2.2.
Заказчик обязан:

2.2.1.  Направить работников на обучение в установленные договором сроки.

2.2.2. Принять результат услуг и подписать акт сдачи-приема оказанных услуг в течение трёх рабочих дней с момента получения акта от Исполнителя или дать мотивированный отказ от подписания. В случае не подписания или не направления мотивированного отказа от подписания акта в указанный срок Исполнителю услуги считаются принятыми и подлежат оплате в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2.3.   Оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
2.3.
 Заказчик имеет право:
2.3.1.
 В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ.
3.1.  Стоимость обучения за одного слушателя составляет ______________ (_________________________) рублей 00 копеек.
3.2. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет ____________ (____________________) рублей 00 копеек (_______ руб. х __ чел.).
НДС не облагается в соответствии с пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ.

Согласно письма Министерства финансов РФ №03-07-09/102.02.08.2012, при реализации товаров (работ, услуг), не являющиеся объектом налогообложения налогом на добавленную стоимость, счета-фактуры не выставляются.
3.3. Оказанные услуги оплачиваются путем перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя, указанный в настоящем договоре.

4.    СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор заключен на срок с «___» _____________ 202_ г. по «__» ________________ 2025 г.

Форма обучения – очно-заочная.
4.2. Исполнитель приступает к выполнению своих обязательств согласно п. 4.1 настоящего Договора.

5.     ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
6.     ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут решаться путем переговоров. Соблюдение претензионного порядка обязательно для сторон договора. Срок рассмотрения претензий - 20 дней с момента ее получения. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Чувашской Республики.

7.      ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Досрочное расторжение настоящего договора может иметь место по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.2.   В случае, если невозможность оказания услуг возникла по вине Заказчика, либо по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю только фактически понесённые им расходы.

7.3.   Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде в 2-х оригинальных экземплярах и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
8.      АДРЕСА, ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно – методический центр«Безопасность труда»

428027, г. Чебоксары, ул. Хузангая

дом 14, офис 108

р/сч 40703810811000000063

в Чувашский РФ ОАО «Россельхозбанк»
г. Чебоксары к/сч 30101810600000000752

БИК 049706752      ОГРН 1142100000206

ИНН 2130996241   КПП 213001001

Тел. 88352 51-51-75

______________________​​​​​​​_______О.А. Максимова

	Заказчик